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ماهنامه نیوریپابلیک]آمریکا[
ترامپ علیه آمریکا 

»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا، آمریکایی را دوست 
دارد که در ذهن خود به تصویر کشیده است. او از آمریکایی که 
در واقعیت وجود دارد بیزار است و از آن واهمه دارد. او که یکی 
از جدی ترین کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری2024 
است نشان داده که این بار با ورود به کاخ سفید قصد دارد تا از 
تمام اختیاراتش علیه دشمنان استفاده کند؛ این به خودی خود 
وحشتناک است زیرا به معنای شکست تمام رویه ها و 
هنجارهای قانونی نظام سیاسی آمریکاست که از دور نخست 
ریاست جمهوری او در امان مانده بودند. ترامپ2023 متفاوت 
از گذشته است او پیشتر عنوان می کرد که صدای حامیانش 
در آمریکاست اما حالا خود را مبارز و ناجی آنان می خواند، 
لفاظی هایی که از آتش زیرخاکستر جنگ داخلی خبر می دهد. 
با وجود چنین خطر جدی، حزب جمهوری خواه که پایگاه اصلی 
ترامپ به شمار می رود شبیه آمریکای 40سال پیش است که 

اغلب حامیان آن را سفیدپوستان تشکیل می دهند.

نمک پاشی اروپا روی زخم مهاجران
اظهارنظر صدراعظم آلمان درباره افزایش آمار مهاجران در این کشور با واکنش های بسیار منفی روبه رو شده است

نقل قول

کیوسک

اگر تجاوز شود، در استفاده از تسلیحات 
هسته ای تردید نداریم

رئیس جمهور  لوکاشنکو،  الکساندر 
بلاروس: خدا نکند مجبور به تصمیم گیری 
درباره استفاده از تسلیحات هسته ای 
تاکتیکی روسیه در دوران مدرن باشیم، 
اما اگر تجاوزی علیه ما شود، تردیدی برای 
استفاده از این تسلیحات وجود نخواهد 
داشت. ما همچنان معتقدیم که باید به 
هر قیمتی از استفاده از چنین تسلیحاتی 

اجتناب کرد. )خبرگزاری راشا تودی(

90درصد مشکلات ما از ایران است
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی: بیش از 90درصد مشکلات 
امنیتی ما ناشی از جمهوری اسلامی ایران 
و نیروهای نیابتی این کشور است. هیچ 
توافقی با ایران، اسرائیل را ملزم نخواهد 
کرد و ما برای دفاع از خود هرکاری انجام 

خواهیم داد. )خبرگزاری اسپوتنیک(

باران، جنگ را برای ما دشوار کرده است
رئیس جمهور  زلنسکی،  ولودیمیر 
اوکراین: نبردها بسیار شدید است اما 
ما در حال پیشروی هستیم و این بسیار 
مهم است. خسارات دشمن دقیقاً چیزی 
است که ما به آن نیاز داریم. گرچه هوا 
این روزها چندان مناسب نیست و باران 
وظیفه ما در میدان جنگ را دشوارتر کرده 

است. )شبکه سی ان ان(

رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

 آلمان دوباره 
مشتری نفت ایران شد

»دور زدن تحریم ها و ناکام گذاشتن تلاش 40ساله آمریکا 
برای به انزوا کشیدن اقتصاد ایران، بزرگ ترین سلاح تهران 
در برابر غرب است.« این بخشی از گزارش چندی پیش 
وب سایت آمریکایی پولیتیکو است که آشکارا به شکست 

تحریم های نفتی ایران توسط آمریکا اعتراف می کند.
 اغلب ناظران غربی وقتی پای اعتراف به شکست در اعمال 
تحریم های نفتی ایران به میان می آید مدعی می شوند 
که آنچه این تحریم ها را نافرجام گذاشته، تمایل و نیاز 
چین به خرید گسترده نفت ایران است. اما واقعیت این 
است که چین تنها کشوری نیست که به رغم تحریم های 
گسترده آمریکا، نفت ایران را خریداری می کند. سازمان 
آمار اروپا)یورواستات( از واردات یک محموله بزرگ 69هزار 
و 737تنی نفت خام یا فرآورده نفتی ایران توسط آلمان 
خبر داده است. این در حالی است که آلمان آخرین بار در 
اکتبر2018 یک محموله 10هزار تنی نفت خام یا فرآورده 

نفتی از ایران وارد کرده بود.
 علاوه بر آلمان، 3کشور دیگر عضو اتحادیه اروپا- یعنی 
بلغارستان، رومانی و لهستان- نیز با وجود فشارهای شدید 
واشنگتن در سال گذشته میلادی)2022( حدود 4181تن 
نفت یا فرآورده های نفتی از ایران وارد کرده اند. این آمار 
و ارقام از حقیقتی غیرقابل انکار پرده برمی دارد: شکست 
آمریکا در تحریم ایران و وجود مشتریانی که حاضرند خطر 
مواجه شدن با تبعات نقض تحریم های اغلب یکجانبه آمریکا 

را به جان بخرند.
فوریه سال2023 بود که خبرگزاری آلمانی دویچه وله 
نیز در گزارشی با عنوان » چطور ایران با وجود تحریم های 
آمریکا صادرات نفت خود را افزایش داده است؟« به آمار 
 Vortexa و ارقام های شرکت های تحلیل انرژی ازجمله
استناد کرده بود که از افزایش صادرات نفت خام و میعانات 
گازی ایران طی 3 ماه پایانی سال2022 خبر داده و تخمین 
زده بود صادرات ایران در آن بازه زمانی حدود یک میلیون 
بشکه در روز بوده که نسبت به حجم صادرات ایران در سال 

2020میلادی افزایش چشمگیری داشته است.
وب سایت پولیتیکو موفقیت تهران در دور زدن تحریم های 
نفتی را بزرگ ترین سلاح ایران علیه طرف های غربی خوانده 
و در گزارش خود آورده است: »جمهوری اسلامی سال هاست 
که تلاش های آمریکا برای به انزوا کشیدن اقتصاد خود 
را ناکام گذاشته است. حال اگر مسکو که به دلیل جنگ 
اوکراین هدف تحریم های شدید قرار گرفته است، موفق 
به کپی برداری از روش های ایران شود، می تواند امیدوار 
باشد که تأثیر بسیاری از تحریم هایی که با آن روبه روست، 
به ویژه در بخش نفت و گاز که ستون فقرات اقتصاد روسیه 
را تشکیل می دهد، کاهش داده و تا حد زیادی بی اثر کند.«

این وب سایت تحلیلی در انتها با مرتبط کردن موفقیت 
ایران در دور زدن تحریم ها نوشته که این مسئله احتمالا 
می تواند گزارش بانک جهانی مبنی بر رشد 4درصدی 
اقتصاد ایران در سال مالی گذشته به رغم تورم و نرخ بالای 

بیکاری را توضیح دهد.

مهاجرت به طور کلی تجربه بسیار متفاوت و در 
عین حال بسیار سختی برای مهاجران است. 
اگر این مهاجرت به صورت غیررسمی و از 
مبادی غیرقانونی انجام شود، بی تردید سختی 
آن نیز چند برابر خواهد بود. با این حال به نظر 
می رسد که بسیاری از سیاستمداران غربی و 

اروپایی درک زیادی از شرایط مهاجران ندارند 
و سخنان آنها درباره مهاجران با واکنش های 
منفی روبه رو می شود. ازجمله سخنان »اولاف 
شولتس« صدر اعظم آلمان درباره پناهجویان، 
جنجال گسترده ای را در شبکه های اجتماعی 
به همراه داشته است. صدراعظم آلمان در 
جریان یک سخنرانی در کلیسای پروتستان 
در ایالت نورنبرگ با کنایه به آمار بالای 
مهاجران در این کشور گفته بود که آلمان 
باید سواحل گسترده ای در دریای مدیترانه 

داشته باشد چون اکثر مهاجران غیرقانونی که 
به آلمان می آیند در سایر کشورهای اتحادیه 

اروپا ثبت نشده اند.
شولتس با اشاره به تعداد زیاد پناهجویان که 
به سوی آلمان رهسپار می شوند گفت با وجود 
آنکه آلمان هیچ گونه مرزی در بخش های 
خارجی اتحادیه اروپا ندارد، اما بیشترین تعداد 
درخواست پناهندگی را داشته و بخش عمده ای 
از مهاجران غیرقانونی که به آلمان می آیند در 
دیگر کشورهای اتحادیه اروپا ثبت نشده اند. 

این اظهارات صدراعظم آلمان انتقادهای 
گسترده ای را به همراه داشته و سازمان آلمانی 
غیردولتی »سی ووچ« که در زمینه نجات 
پناهجویان در دریای مدیترانه فعالیت می کند 
با انتقاد از سخنان شولتس تأکید کرد که این 
شوخی بدی است که در ذهن صدر اعظم آمده 
است و وی شایستگی حکمرانی کشور را ندارد. 
»ماتیاس هاور« از اعضای پارلمان آلمان نیز 
گفت که صدر اعظم آلمان نباید رنج و محنت 

دیگران را به سخره بگیرد.

دلایل مرگ مهاجران
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مجموع مهاجران فوت شده یا مفقود شده دردریای مدیترانه از سال 2014

چگونه آمار مهاجران مدیترانه تصاعدی شد؟

آمار ورود مهاجران به 
كشورهای اروپایی از 

مدیترانه در سال 2023 از بهشت خبری نیست!

رشد تصاعدی آمار مهاجران به اروپا پس از سال 2014 و با شکل گیری  گروه های 
تروریستی در سوریه و عراق صورت گرفت. این گروه ها که از دل آنها گروه های 
تروریستی همچون داعش و ارتش آزاد سوریه برآمدند، در ابتدای شکل گیری خود 
به دلیل ماهیت براندازانه در سوریه مورد حمایت کشورهای غربی و برخی دولت های 
عربی مخالف با دولت بشار اسد قرار گرفتند، اما این گروه ها خیلی زود به فعالیت های 
تروریستی روی آورده و باعث ایجاد جنگ و ناامنی در سوریه و عراق شدند. بخش 
قابل توجهی از موج مهاجرت به اروپا در نتیجه مستقیم بی ثباتی امنیتی در غرب 
آسیا پس از روی کارآمدن داعش شکل گرفت. همچنین سقوط دولت در لیبی پس از 
عملیات نظامی ناتو در سال 2011 به خلأ امنیتی بزرگی در شمال آفریقا منجر شد. این 
خلأ امنیتی باعث شد تا مرزهای لیبی به روی ده ها هزار شهروند بحران زده کشورهای 
مرکز آفریقا گشوده شود و مهاجران سراسیمه از سمت سواحل مدیترانه ای لیبی 

عازم اروپا شوند.

مهاجرت از طریق دریا به اروپا با خطر اخراج و همچنین غرق شدن در دریا روبه روست 
و مهاجرت زمینی نیز به شدت طاقت فرساست. بلگراد، پایتخت صربستان یکی از 
دروازه های ورود مهاجران به اروپاست، اما دولت راست گرای صربستان در موارد 
متعددی اقدام به بازداشت و نگهداری مهاجران در اردوگاه های اجباری می کند. 
مؤسسه آکسفام در گزارشی درباره مهاجران در اردوگاه های صربستان می نویسد 
که مهاجران در صربستان با خطر آزار فیزیکی توسط پلیس، سوءاستفاده از سوی 
قاچاقچیان، یخ زدگی در زمستان و زندگی در جنگل ها و حاشیه رودخانه ها روبه رو 
هستند. علاوه بر صربستان، مهاجران در مقدونیه، کرواسی، مجارستان و بلغارستان 
نیز مورد آزار و اذیت قرار می گیرند و آنگونه که آکسفام گزارش داده، این کشورها به 
جای اینکه مکان های امنی برای پناهجویان باشند، تبدیل به یک جهنم برای مهاجران 
شده اند. این گزارش، بدرفتاری نیروهای پلیس در مرزهای اروپا با پناهجویان را 
رویه های جاری و برنامه     ریزی شده برای کاهش تب مهاجرت عنوان می کند، حتی اگر 

این رفتارها مغایر استانداردهای حقوق بشری باشد!


